
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

Referenti istruttoria: Dott.ssa Milo, Dott.ssa Colomba 

USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 

tel. 0831/58954- Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it 

   
U.O. n. 4.4 – II Grado                                                                              Brindisi, (data in protocollo) 

IL DIRIGENTE 

 

 

VISTO il decreto AOODRPU 49126 DEL 29.08.2024, con il quale in esecuzione dell’ordinanza del 

19.07.2024 del Tribunale di Trani, sezione lavoro, emessa nel giudizio avente R.G.n. 4960/2024, in 

riferimento alla procedura straordinaria di cui al D.D.G. 23 aprile 2020, n. 510, classe di concorso 

A058 – Tecnica della danza, veniva revocata l’assegnazione del ruolo disposta dall’ USR Puglia, con 

Avviso prot. 32015 del 26-07-2022, in favore della docente VALENTINO Valentina, facendo salve 

le conseguenze derivanti dall’esito del giudizio di reclamo ex art. 669terdecies c.p.c., promosso 

dinnanzi al Collegio del Tribunale di Trani – Sez. Lavoro, ed iscritto al n. R.G. 5910/2024; 

VISTO il suddetto decreto che disponeva “il Dirigente dell’Ambito Territoriale per la provincia di 

BRINDISI provvederà ai successivi adempimenti di competenza, dando, altresì, indicazioni al 

Dirigente Scolastico dove l’interessata presta servizio per procedere alla risoluzione del contratto a 

tempo indeterminato stipulato dalla docente in questione”; 

VISTO il decreto AOODRPU 49234 DEL 30.08.2024 che disponeva “in esecuzione dell’ordinanza 

del 19.07.2024 del Tribunale di Trani, sezione lavoro, emessa nel giudizio avente R.G.n. 4960/2024, 

in riferimento al concorso ordinario di cui al Decreto Direttoriale 499 del 21 aprile 2020, classe di 

concorso A058 – Tecnica della danza, è disposta la nomina in ruolo a tempo indeterminato della 

docente VISTA Francesca Beatrice con assegnazione della provincia di BRINDISI, presso la sede 

BRIS01100C - I.I.S.S. "E. FERDINANDO" di Mesagne, con decorrenza giuridica ed economica e 

presa in servizio dal 01/09/2024. L’assegnazione è disposta in via cautelare, con clausola risolutiva 

subordinata all’esito del giudizio di reclamo ex art. 669terdecies c.p.c., promosso dal Ministero 

dell’istruzione e del merito dinnanzi al Collegio del Tribunale di Trani – Sez. Lavoro, ed iscritto al 

n. R.G. 5910/2024, con fissazione dell’udienza di discussione in data 10/09/2024; 

VISTO il suddetto decreto che disponeva “il Dirigente dell’Ambito Territoriale per la provincia di 

BRINDISI provvederà, per la classe di concorso A058, ad assegnare alla docente VISTA Francesca 

Beatrice, la sede di servizio indicata, ovvero l’I.I.S.S. "E. FERDINANDO" di Mesagne, con 

decorrenza giuridica ed economica e presa in servizio dal 01/09/2024, con clausola risolutiva 

espressa, subordinata all’esito del giudizio di reclamo ex art. 669terdecies c.p.c. ut supra riferito”; 

.RAVVISATA la necessità di procedere tempestivamente agli adempimenti previsti; 

DECRETA 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

Referenti istruttoria: Dott.ssa Milo, Dott.ssa Colomba 

USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 

tel. 0831/58954- Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it 

1. Il Dirigente scolastico del BRIS01100C - I.I.S.S. "E. FERDINANDO" di Mesagne 

provvederà alla risoluzione del rapporto contrattuale a tempo indeterminato stipulato dalla  

docente Valentino Valentina, per la cdc A058 – Tecnica della danza. 

2. E’ disposta l’assegnazione alla docente VISTA Francesca Beatrice della sede ’I.I.S.S. "E. 

FERDINANDO" di Mesagne, per la CDC A058, con decorrenza giuridica ed economica e 

presa in servizio dal 01/09/2024, con clausola risolutiva espressa, subordinata all’esito del 

giudizio di reclamo ex art. 669terdecies c.p.c. ut supra riferito. 

Quest’Ufficio provvederà alla puntuale registrazione delle operazioni nella relativa area del S.I.D.I. 

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi 

previsti dall’ordinamento vigente. 

 
 

  

IL DIRIGENTE 

    Angela Tiziana DI NOIA 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d 

                Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa                     
 

Ai docenti interessati 

(tramite pubblicazione sul sito) 

 

Al Dirigente Scolastico dell’IISS “E Ferdinando” 

bris01100c@pec.istruzione.it 
 

 

 

p.c. 

 

All’Ufficio Scolastico Regionale Puglia 
drpu@postacert.istruzione.it 
 

 

Alle OO.SS. Comparto Istruzione e ricerca 

 

Al sito Web 

 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/
mailto:drpu@postacert.istruzione.it

		2024-08-30T12:44:54+0000
	DI NOIA ANGELA TIZIANA


		2024-08-30T14:54:06+0200
	protocollo




